

## ترامپ تیلرسون را برکنار کرد

رئیس جمهوری آمریکا رکس تیلرسون را از سمت وزارت خارجه برکنار و رییس سیارا میازیکرزین او کرد. ترامپ همچنين يك زن را به عنوان رييس جديد سيا برگزید. درحالی که برخی منابع احتمال برکناری تیلرسون را اختلافات او با ترامپ بر سر برجام می‌دانند، روز گذشته رئیس جمهور آمریکا فرمان اجرای وضعیت اضطرار علیه ایران را برای یک سال دیگر تمدید کرد و دلیل این اقدام را ادعای نقض برجام از سوی ایران دانست.

به گزارش اسکای نیوز، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا روز گذشته رکس تیلرسون را از سمت وزارت خارجه برکنار کرد. وی مایک پامپئو، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) را

به جای تیلرسون در این سمت منصوب کرد. رئیس جمهوری آمریکا در توییت خود نوشت: مایک پامپئو، رییس سیا وزیر خارجه جدید ما خواهد بود. او کار فوق العاده‌ای انجام خواهد داد. از رکس تیلرسون به خاطر خدماتش ممنونم. جینا هاسیل رییس جدید سیا خواهد بود؛ او نخستین زنی است که به این سمت منصوب می‌شود. به همه تبریک می‌گویم. پیش از این رئیس جمهور آمریکا با وزیر خارجه خود در خصوص برجام و برهم زدن توافق هسته‌ای اختلافاتی پیدا کرده بود که موجب بروز شایعاتی درباره احتمال برکناری او شده بود. رکس تیلرسون سه روز پیش از برکناری‌اش به دلیل آنچه بیماری و خستگی اعلام کرده بود، سفر برنامه ریزی

شده خود به آفریقا رالفو کرد. این درحالی است که روز گذشته دونالد ترامپ پیش از اعلام برکناری تیلرسون، فرمان اجرایی برقراری وضعیت اضطراری ملی در مورد ایران مصوب سال ۱۹۹۵، برای یک سال دیگر تمدید شد. ترامپ با اشاره به نقض برجام توسط ایران تأکید کرد: به همین دلیل، وضعیت اضطراری اعلام‌شده در تاریخ ۱۵ مارس ۱۹۹۵ بایستی بعد از ۱۵ مارس ۲۰۱۸ اجرا شوند. بنابراین، اینجانب طبق بند ۲۰۲ (د) از قانون اضطرار ملی، وضعیت اضطرار ملی درباره ایران که در فرمان اجرایی شماره ۲۹۵۷ اعلام شده را برای یک سال تمدید می‌کنم. در این بیانیه آمده است: رئیس جمهور آمریکا روز ۱۵ مارس ۱۹۹۵، به موجب فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ و به منظور رسیدگی به تهدیدهای غیرمعمولی که اقدامات و سیاست‌های حکومت ایران علیه منافع ملی، سیاست خارجی و اقتصاد ایالات متحده آمریکا

## منصوری آرائی در گفت و گو با همبستگی:



ایجاد می‌کنند، در ارتباط با این کشور وضعیت اضطرار ملی اعلام کرد. در واقع، روز ۶ ماه مه ۱۹۹۵، با امضای یک فرمان اجرایی دیگر تحریم‌های جامعی را علیه ایران وضع کرده‌است.

# خلاءهای موجود در سیاست خارجه مربوط به کل نظام است

پا‌نه. باید زمان بگذرد و نقش این عملکرد در وضعیت کشور مشخص شود.



معصومه حسینی اقدم خبرنگار

سفر‌تخانه‌ها نقش ایفا می‌کنند که می‌توان بر این اساس عملکرد آنها را بررسی کرد. علاوه بر این باید دید یک سفر‌تخانه در گسترش روابط در زمینه‌های مختلف چگونه عمل کرده است. آیساً ما به گونه‌ای در عرصه بین‌الملل عمل کردیم که به عنوان محور قدرتمند مشخص شویم و ایفای نقش کنیم؟

**■ در چه زمینه‌هایی وزارت خارجه خوب عمل کرده و در چه زمینه‌هایی کم کاری شده‌است؟**

می‌توان گفت که در منطقه و حتی عرصه

بین‌الملل در مسائل سیاسی و شکستن جنگ روانی علیه ایران کنشگرانی به دست آوردیم و شرایط کشور را بهبود بخشیدیم. اما در عرصه‌هایی مانند مسائل اقتصادی نتوانستیم موفق شویم با اینکه در زمینه صادرات و گردشگری توفیقات خوبی نداشتیم.

**■ عملکرد وزارت خارجه در سال گذشته را چگونه می‌بینید؟**

نمی‌توان به طور قطع نظر داد. عملکرد وزارت خارجه در سالی که گذشت هم نکات مثبت و هم نکات منفی را در برداشت و این امر پاسخ به این سوال را سخت تر می‌کند. برای اینکه بتوانیم به یک نتیجه درست درباره عملکرد وزارت خارجه برسیم باید نقش وزارت خارجه را در حوزه‌های مختلف و همچنین فعالیت سفارت‌خانه‌ها را بررسی کنیم.

به هرحال سفارت‌خانه‌ها در خارج از مرزها نماینده ایران هستند. در تمام زمینه‌ها مانند روابط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، رسیدگی به ایرانیان خارج از کشور و وضعیت اعتبار پاسپورت

## برخی منتقدان معتقد بودند که وزارت خارجه در سالهای گذشته صرفاً بر مباحث مذاکرات هسته‌ای و برجام متمرکز شد و از مسائل منطقه غفلت کرد؛ آیا این انتقادات را وارد می‌دانید؟

بنا بر این موضوع، موضعی یا موردی معدل گیری کنیم. نمی‌توان به وزارت خارجه نقطه‌ای نمره داد. مسائل کشور به صورت زنجیره‌ای به هم پیوسته است که بیشتر مسائل وزارت خارجه به مسائل داخلی مربوط می‌شود و نه مسائل بین‌المللی. وزارت خارجه نماینده و سخنگوی دولت ایران در خارج از کشور است و این وزارت خانه متأثر از کل نظام است. اگر قرار باشد نمره‌ای به وزارت خارجه داده شود باید به کل نظام نمره دهیم. اگر منصف باشیم باید به همه موفه‌ها نگاه کنیم و تمام تلاشهای صورت گرفته را بررسی کنیم.

**■ منتقدان معتقد بودند که وزارت خارجه در سالهای گذشته صرفاً بر مباحث مذاکرات هسته‌ای و برجام متمرکز شد و از مسائل منطقه غفلت کرد؛ آیا این انتقادات را وارد می‌دانید؟**

بنا بر این موضوع، موضعی یا موردی معدل گیری کنیم. نمی‌توان به وزارت خارجه نقطه‌ای نمره داد.

مسائل کشور به صورت زنجیره‌ای به هم پیوسته است که بیشتر مسائل وزارت خارجه به مسائل داخلی مربوط می‌شود و نه مسائل بین‌المللی. وزارت خارجه نماینده و سخنگوی دولت ایران در خارج از کشور است و این وزارت خانه متأثر از کل نظام است. اگر قرار باشد نمره‌ای به وزارت خارجه داده شود باید به کل نظام نمره دهیم. اگر منصف باشیم باید به همه موفه‌ها نگاه کنیم و تمام تلاشهای صورت گرفته را بررسی کنیم.

**■ برخی منتقدان معتقدند که سخنان وزارت خارجه تأثیری در مجامع جهانی دارد و سخنان این وزارت خانه در خارج کشور مورد توجه کشورهای و مقامات قرار نمی‌گیرد و عموماً به بازتابها و کنشهای داخلی کشور بیش از موضوع گیریهای وزارت خارجه توجه می‌شود. آیا این امر صحت دارد؟**

اینکه بگوییم وزارت خارجه کارهای نیست اشتباه است، وزارت خارجه سخنگوی کل نظام است و بر مبنای موفه‌های اقتدار کشور به بیان مطالبات و مواضع کشور می‌پردازد. دشمنان ما افراد کوچکی نیستند و ما در دنیای ناچاومر دانه و استکباری به مقابله با دشمنان می‌پردازیم. حتی نمی‌توان عوامل خارج از کشور را مقصر این موضوع دانست، بلکه باید موفه‌های اقتدار ملی را بررسی و به روز کنیم که این موضوع وحدت ملی را طلب می‌کند و سپس شروع به اعتمادسازی کنیم و در نهایت توانمندسازی در بعد اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و علمی باعث افزایش میزان اقتدار ملی کشور می‌شود. با افزایش میزان اقتدار امکان بلند صحبت کردن و میدان داری در عرصه بین‌المللی و منطقه‌ای فراهم می‌شود. با افزایش این پذیرفت مسائل صرفاً مربوط به وزارت خارجه نمی‌شود و مربوط به کل نظام است و این خلاها هم همینطور باید از سوی کل نظام برطرف شود.



## همکاری علیه داعش

ظریف همچنین در دیدار با ژنرال ناصر خان جتوعه مشاور امنیت ملی پاکستان، موضوع مبارزه تروریسم و داعش مورد بررسی قرار گرفت. دو طرف همچنین از باسابقه افزایش همکاری‌های امنیتی و حفاظت بیشتر از مرزها در خصوص برگزاری نشست کمیسیون‌های امنیتی و کنسولی مذاکره کردند. بهره برداری از ظرفیت‌های بنادر گوادر و چابهار با هدف توسعه همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور، بررسی راه‌های افزایش همکاری‌های بانکی و بهره‌برداری از خط لوله گاز، همکاری‌های چند جانبه و موضوعات منطقه‌ای، از دیگر مباحث مقامهای ایران و پاکستان بود.

## تقویت همکاری‌های مرزی و دفاعی

همچنین وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سوسمین روز سفر خود به اسلام آباد با حضور در مقر فرماندهی ارتش پاکستان، با عالی‌ترین مقام ارتش این کشور دیدار کرد. ظریف در دیدار با ژنرال قمر جاوید باجوا، درباره موضوعات مهمی از جمله تقویت همکاری‌های مرزی، مبارزه با تروریسم و کمک به حل صلح‌آمیز مسائل و مشکلات منطقه‌ی جهان اسلام تأکید کردند. دو طرف در این دیدار مهم همچنین بر ضرورت تقویت همکاری‌های همه‌جانبه میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان به ویژه در زمینه‌های دفاعی، مبارزه با تروریسم و تقویت امنیت مرزها تأکید کردند.

## وزارت خارجه سخنگوی کل نظام است و بر مبنای موفه‌های اقتدار کشور به بیان مطالبات و مواضع کشور می‌پردازد. باید موفه‌های اقتدار ملی را بررسی و به روز کنیم که این موضوع وحدت ملی را طلب می‌کند

ایران مبتنی بر گسترش ارتباط با کشورهای جهان با اولویت کشورهای همسایه و خصوصاً کشورهای اسلامی است. این موضوع راهبرد اصلی کشور است و ربطی به برنامه‌های وزارت خارجه ندارد.

اما در برخی دیگر این طور نبود. در این راستا، موانع بین‌المللی هم وجود دارد که جای کار دارد و شرایط را سخت تر کرده است. لذا بازم نمی‌توان به طور مطلق گفت که موفق یا ناموفق بوده است. در بحث اقتصادی هم باید صادرات را با تساهلیات قبل بررسی کرد. مهم است که چقدر صادرات افزایش یافته‌اند و باید این موضوع را با تساهلیات قبل مقایسه کرد. لذا نمی‌توان در کوتاه مدت گفت تغییرات در ساختار وزارت خارجه اثرگذار بوده است

## موضوع وحدت ملی را بررسی و به روز کنیم که این موضوع وحدت ملی را طلب می‌کند

در این زمینه باید گفت که در سال‌های گذشته هم نکات مثبت و هم نکات منفی را در برداشت و این امر پاسخ به این سوال را سخت تر می‌کند. برای اینکه بتوانیم به یک نتیجه درست درباره عملکرد وزارت خارجه برسیم باید نقش وزارت خارجه را در حوزه‌های مختلف و همچنین فعالیت سفارت‌خانه‌ها را بررسی کنیم. به هرحال سفارت‌خانه‌ها در خارج از مرزها نماینده ایران هستند. در تمام زمینه‌ها مانند روابط سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، رسیدگی به ایرانیان خارج از کشور و وضعیت اعتبار پاسپورت

## چهار سال اول وزارت خارجه به سکانداری محمدجواد ظریف با تلاطم مذاکرات هسته‌ای او روبرو بود. موضوعی که تمام چهار سال را به خود اختصاص داد و وزیر امور خارجه شبانه روز در تلاش برای تحقق یک توافق بین‌المللی مهم و شاید بی‌همتا در جهان بود. مذاکرات هسته‌ای به نتیجه رسید و توافق حاصل شد. از این به بعد مباحث در روند اجرای این توافق هسته‌ای و فرایند برجام متمرکز شد. چهار سال اول دولت حسن روحانی تمام شد و از نیمه امسال دولت جدید با وزارت خارجه‌ای با رویکردها و اولویتهای جدید شروع به کار کرد. ظریف این بار اولویت اصلی وزارت‌خانه اش را مباحث اقتصادی و بهبود روابط با کشورهای منطقه قرار داد، درحالی‌که هنوز هم فشارها در خصوص مسئله برجام و ادامه اجرای آن، بدعهدی آمریکا و احتمال چرخش اروپا در قبال توافق هسته‌ای وجود داشت. با این حال وزیر تغییراتی در ساختار وزارت خارجه داد. تغییراتی بی‌سابقه که ساختار وزارت خارجه را متحول کرد، به امید اینکه ساختار جدید فضای چابک‌تری برای اجرای اولویت‌های این وزارت‌خانه فراهم کند.

**■ تمام این فراز و نشیبها به روزهای پایانی سال ۹۶ می‌رسیم. روزهایی که هنوز برای وزارت خارجه شلوغ و پرکار مانند روزهای ابتدایی سال برمشغله و شلوغ است. عملکرد وزارت خارجه در سالی که گذشت گرچه می‌توانست بهتر از اینها باشد اما موفقیت‌هایی هم داشت. در همین راستا گفت‌وگویی با عباسعلی منصوری آرائی کارشناس سیاست خارجه در این زمینه، سابق مجلس‌داشتم. منصوری آرائی خلاصه‌ای موجود را نه از کم کاری وزارت خارجه بلکه مربوط به کل نظام حاکمیت می‌داند. او معتقد است که به طور مطلق نمی‌توان نمره‌ای به وزارت خارجه داد و عملکرد این وزارت‌خانه را باید در بلندمدت بررسی کرد. در ادامه مشروح این مصاحبه را می‌خوانید:**

## «روبرت لیوتواک» مدیر مطالعات امنیتی بین‌المللی در مرکز «دودرو ویلسون» و نویسنده کتاب جهش هسته‌ای کره شمالی می‌گوید:

نکته‌های کلیدی از یادداشت‌های ژنرال دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۱ است. مردمی که کتاب هنر معامله را نوشت و گفته که برجام بدترین توافق تاریخ برای آمریکا است، اکنون باید نشان دهد که می‌تواند توافقی بهتری به دست آورد آن هم در یک مورد بسیار دشوار. در این زمینه، «مایک پمپئو» رئیس (پیشین) سیا، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «سی.بی.اس.» خواسته‌های زیادی را متوجه رییس جمهوری آمریکا کرد و گفت: فکر می‌کنم او به توافق بهتری دست خواهد یافت و افزود که ترامپ این موضوع نیز مورد تأیید خود را دارد است.

اما این نکته بحث برانگیزی است. «کیم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی بوده که تا به اینجا، اینکار دیپلماتیک را در اختیار داشته است و مقام‌های آمریکایی از چسارت‌وی غافلگیر شدند. نیویورک تایمز تأکید می‌کند: اکنون اگر ترامپ از برجام کنار بکشد، رهبری کره شمالی برای توافق با رییس جمهوری آمریکا، چهار تری می‌شود. اما اگر ترامپ به برجام پایبند بماند - مهانظوری را شاد نودیک وی توصیه می‌کنند - در آن صورت باید تلاش کند تا با کشوری چون کره شمالی که برخلاف تهران، تسلیحات هسته‌ای دارد، به توافقی برسد که به قول خودش ساده لوحانه، ناقص و خطرناک نباشد. گزارش ادامه می‌دهد: حتی با شدیدترین رژیم‌های بازرسی و نظارت دشوار بتوان تضمین کرد که برنامه هسته‌ای کره شمالی واقعاً از میان رفته‌است. ایران برای رفع این بدبینی، به بازرسان اجازه داد که به مکان‌های مختلف کشور سفر کنند اما کره شمالی هرگز چنین اجازه‌ای نداده و بازرسان پیش از اخراج، مجبور بودند در سایت راکتور هسته‌ای «یونگ بین» بمانند. گذشته از این، مواضع مشترکی که اروپایی‌ها، چین و روسیه در مذاکره با ایران داشتند، تا به اینجا برای بر خورد با کره شمالی وجود ندارد.

«رکستوفر هیل» که آخرین توافق هسته‌ای با کره شمالی را در زمان «جرج دبلیو بوش» به دست آورد، می‌گوید: اگر رییس جمهوری بتواند مقام‌های کره شمالی را آرام کند که آنچه را اکنون انجام می‌دهند، متوقف کنند و احتمالاً به یک جدول زمانی برای اقدام‌های بعدی دست یابد، گامی بزرگ برای کند کردن برنامه هسته‌ای کره شمالی برداشته شده‌است.

از دید نویسنده، مشکل ترامپ از این هم عمیق‌تر است. دو ایراد اصلی از برجام این است که دامی نیست و جامعیت ندارد. اگر بخواهد پای این شرط و شروط را با کره شمالی به میان آورد، دستیابی به توافقی بسیار سخت‌تر خواهد شد. لیوتواک می‌گوید: در پرزنده کره شمالی، هیچکس تاکنون نگفته که دامنه این توافق چه گستره‌ای خواهد داشت اما اگر بنا را بر نقدهای برجام بگذاریم، در مذاکره با کره شمالی باید مسائلی بسیار فراتر از مشکلات هسته‌ای را چاره‌جویی کرد.

## ظریف در پاکستان مطرح کرد:

# ایران حامی عربستان در مقابل هر گونه تجاوز نظامی

نخستین کشور است که برای کمک به این کشور وارد عمل می‌شود. محمدجواد ظریف همچنین با تبیین اهمیت امنیت و ثبات در منطقه گفت: معتقدیم امنیت و ثبات کشورهای همسایه و منطقه همان امنیت و ثبات جمهوری اسلامی ایران است. ظریف خاطر نشان کرد: مشکل این است که سعودی‌ها فکر می‌کنند این به نفع آنهاست اگر دنیا فکر کند که آنها از جانب ایران تهدید می‌شوند.

وزیر امور خارجه ایران در ادامه سخنانش در این نشست گفت: ما آمادگی خود را برای آغاز مذاکرات با عربستان سعودی اعلام کرده‌ایم و از اقدامات نواز شریف نخست وزیر سابق پاکستان نیز برای آغاز این گفت و گوها نیز استقبال کردیم. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: معتقدیم که نمی‌توانیم عربستان سعودی را از تحولات منطقه کنار بگذاریم اما بر این مهم نیز معتقدیم که جمهوری اسلامی ایران را نیز نباید از تحولات منطقه جدا نگاه داشت، حال پرسش اینجاست که چرا باید سعی کنیم که یکدیگر را از تحولات منطقه جدا نگاه داریم.

وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت: دلایلی برای دشمنی و خصومت بین ما و عربستان سعودی وجود ندارد اما به آنها می‌گویم که شما امنیت خود را از آن سوسی مرزها نمی‌توانید تأمین کنید. در این نشست رسانه‌ای ظریف با موضوعاتی همچون توافقی هسته‌ای ایران و گروه O۲+۵، همکاری‌های

## اخبار روز

### موگرینی: نشست آتی فرصتی برای بازبینی اجرای برجام

دفتر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اعلام اینکه نشست آتی کمیسیون مشترک برجام ۲۵ اسفند بر گزار خواهد شد، تصریح کرد که این نشست فرصتی برای بازبینی اجرای توافق هسته‌ای است.

دفتر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای از برگزاری نشست آتی کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در ۱۶ مارس (۲۵ اسفندماه) در وین خبر داد. بنابر گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتحادیه اروپا این بیانیه آمده است که نشست ۱۶ مارس به ریاست هلگا شمید به نمایندگی از فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور نمایندگان گروه ۳+۳ (چین، فرانسه، آلمان، روسیه، انگلیس، آمریکا) و ایران بر گزار خواهد شد. این نشست فرصتی برای بازبینی اجرای برجام تاجایی که به مسائل هسته‌ای و تحریم‌ها مربوط می‌شود، خواهد بود.

### لغو محدودیت پرواز از فرودگاه‌های اربیل و سلیمانیه

محدودیت پرواز از فرودگاه‌های اربیل و سلیمانیه در اقلیم کردستان عراق لغو شد. به گزارش اسکای نیوز عربی، به دستور «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق ممنوعیت پرواز از فرودگاه‌های اربیل و سلیمانیه در منطقه اقلیم کردستان عراق برداشته شد. پس از برگزاری فرآیند جدایی اقلیم کردستان عراق از عراق در تابستان گذشته و تنش در روابط بغداد و اربیل هر گونه فعالیت در فرودگاه‌های بین‌المللی اربیل و سلیمانیه ممنوع شد.

### توافق جدید آمریکا و ترکیه درباره منبج

وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به توافق با آمریکا درباره منبع اعلام کرد: ترکیه بر خروج یگان‌های مدافع خلق از منبج نظارت می‌کند. به گزارش هابرترک، در گذشته ترکیه اعلام کرده بود که بعد از غرقین عملیات خود را برای پاکسازی نژادهای کردها در منبج شروع خواهد کرد. اما مولود چاوش اوغلو اعلام کرد که تنها این کشور بر خروج یگان‌های مدافع خلق از منبج نظارت خواهد کرد. چند روز گذشته اولین نشست هیات‌های ترکیه و آمریکا در واشنگتن برگزار شد که یکی از محورهای این نشست عملیات ترکیه در سوریه و همکاری آمریکا با نیروهای کردها بود. چاوش اوغلو اضافه کرد: بعد از خروج یگان‌های مدافع خلق از منبج امنیت این منطقه توسط سربازان آمریکا و ترکیه تأمین می‌شود. هر دو کشور بر خروج این نیروها نظارت خواهند داشت. وزیر امور خارجه ترکیه اضافه کرد: باید جمعیت اصلی این منطقه کنترل رابه دست دست آورد آن هم در یک مورد بسیار دشوار. در این زمینه، «مایک پمپئو» رئیس (پیشین) سیا، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «سی.بی.اس.» خواسته‌های زیادی را متوجه رییس جمهوری آمریکا کرد و گفت: فکر می‌کنم او به توافق بهتری دست خواهد یافت و افزود که ترامپ این موضوع نیز مورد تأیید خود را دارد است.

### پیش بینی انتخابات با پیروزی ۶۹ درصدی پوتین

بر اساس نظرسنجی‌های نهایی پوتین ۶۵ ساله می‌تواند با ۶۹ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری با ۱۸ مارس روسیه بدون کمک پیروز شود و دور چهارم ریاست جمهوری خود را آغاز کند. به گزارش دیلی میل، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه از همان آغاز کمپین انتخاباتی با کمترین تلاشی فعالیت خود را آغاز کرده و از مناظره با اپوزیسیون امتناع کرد. الکسی ناوالی، رهبر اصلی اپوزیسیون روسیه به اتهام تقلب از قیادت در این انتخابات منع شده انتخاباتی که به عقیده بسیاری از ناظران با تقلب همراه خواهد بود. پیروزی حتمی پوتین، نبود رقابت چشمگیر و کمپینی بدون جنجال فراوان باعث شده تا این باور عمومی به وجود بیاید که این انتخابات به نفع پوتین با تقلب همراه خواهد بود.

### جزئیات سفر قریب الوقوع محمد بن سلمان به عراق

با حضور ولیعهد عربستان در عراق، اولین سفری یک مقام سعودی به عراق از سال ۱۹۹۸ انجام می‌شود. به گزارش مهر، یک منبع عراقی به جزئیات سفر قریب‌الوقوع ولیعهد عربستان به این کشور پرداخت. محمد بن سلمان ولیعهد عربستان هیات‌عالی رتبه در سطح وزیران و مستظنون دولتی و بازرگانان را همراهی می‌کند. این منبع در سخنان خود بیان کرد: محمد بن سلمان به زودی به عراق سفر می‌کند و این سفر دو روزه خواهد بود. در این دیدار راه‌های تقویت روابط میان دو کشور در همه زمینه‌ها بررسی می‌شود. قرار دادهایی با موضوع اقتصادی و سرمایه‌گذاری به امضا خواهد رسید. این منبع در ادامه افزود: ولیعهد عربستان در مراسم بازتابی سفارت عربستان در بغداد و کنسولگری عربستان در نجف حاضر خواهد شد. این سفر به درخواست حیدر العبادی انجام می‌شود و اولین سفر یک مقام سعودی در این سطح به عراق از سال ۱۹۸۹ به بغداد است.